R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1056

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no trecho da Rua Rafael Sampaio, localizado entre as Ruas Carvalho de Barros e Veiga Russo, existe uma canaleta profunda, entre a calçada e o leito da rua;

Considerando que, em razão da canaleta, os veículos ficam impossibilitados de estacionarem próximo da guia e acabam estacionando muito próximo do centro da rua;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de solucionar os problemas gerados por canaleta profunda existente entre a calçada e o leito carroçável no trecho da Rua Rafael Sampaio, localizado entre as Ruas Carvalho de Barros e Veiga Russo, evitando, dessa forma, que os veículos estacionem quase no meio da rua.

 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2015.
Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/esm